

Тагай Асранов атындагы №6 инновациялык орто мектебинин 2022-2023-окуу жылына карата усулдук кеңештин жылдык иш планы.

№	Мөөнөтү	Мазмуну	Формасы	Жооптуулар. Ким аткарат	Эскертүү
1	Август	1.2020/2021-окуу жылындагы усулдук иштердин жыйынтыгын чыгаруу жана анализ жүргүзүү 2.2022-2023-окуу жылына усулдук кеңештин курамын шайлоо. 3. 2022-2023-жаңы окуу жылына карата усулдук кеңештин иш планын түзүү жана кабыл алуу. 4.Кошумча маселелер.	1-кеңешме	ОББ:Календерова С УК мүчөлөрү	
2	Сентябрь	1.Жаңы окуу жылында окутуунун сапатын жогорулатуу жана окутуу боюнча маселелерди кароо 2.Предметтик календардык тематикалык пландын стандарттын негизинде бирдиктүү жазылуусу. 3.Мамлекеттик тилдин 33 жылдыгына карата иш пландын аткарлышы. 4.Мектептин ички көзөмөл текшерүүнүн жыйынтыктары.	2-кеңешме	ОББ:Календерова С УК мүчөлөрү	
3	Октябрь	1 Олимпиада жетекчилеринин иш пландарын кароо жана олимпиадалык топтордун иштөө графигин уюштуруу 2.Усулдук бирикмелердин алдыңкы иш тажрыйбасын жайылтуунун үстүндө ҮКӨ процессин ишке ашыруу. 3.Окуучуларды ЖРТга даярдоонун аблы 4.Мектептин ички көзөмөл текшерүүнүн жыйынтыктары.	3- кеңешме	ОББ:Календерова С УК мүчөлөрү	
	2-жума	Тема: «SMART-бул заманбап сабак өтүү өбөлгөсү » Усулдук окуу	Усулдук окуу	ОББ Календерова С Ментор Апилова Н	

4	Ноябрь	1.Мектепте олимпиадалык турдун өткөрүлүшү жана жыйынтык боюнча анализдөө. 3. Жаш мугалимдердин сабак берүү деңгээли жана насаатчылар менен иш алып баруучу иш пландардын абалы. 4.Сабакка анализ берүүнүн формалары боюнча иш жүргүзүү 5. Мектептин ички көзөмөл текшерүүнүн жыйынтыктары.	4- кеңешме	ОББ:Календерова С УК мүчөлөрү	
5	Декабрь	1.Окуучулар арасында зээндүү балдарды аныктоо максатында,мектепте өткөрүлүүчү олимпиадалык турдун жыйынтыгы менен зооналык олимпиадага даярдануу. 2.Мектептин ички көзөмөл текшерүүнүн жыйынтыктары. 3.Жарым жылдык усулдук кеңештин планынын аткарылышы.	5-кеңешме	ОББ:Календерова С УК мүчөлөрү	
	2-жума	Тема: Окуучулардын шык жөндөмүнө карата компетентүүлүктөргө негизделген предметтик стандарттык сабактарды өтүү боюнча мугалимдер үчүн менторлордун сабактары	Усулдук окуу	ООБ:Календерова С Ментор: АрыповаБ.	
6	Январь	1. 1-жарым жылдыкта аткарылган иштерге анализ, 2-жарым жылдыкты пландаштыруу. 2. Класстан тышкаркы иштерди уюштурууда методикалык жардам көрсөтүү. 3. Предметтен тышкаркы иштердин жүргүзүлүшүнүн абалы предметтик ийрим, внеклассный саатардын жөнүндө	6-кеңешме	ОББ:Календерова С УК мүчөлөрү	
	2-жума	Тема: Баа берүүчү таянычтарынын критерийлерин стандартын негизинде иштеп чыгуу	Усулдук окуу	ООБ:Календерова С Ментор: Апилова Н.	
7	Февраль	1.Темасы: Мугалимдин компенентүүлүгү деген темада тренинг. 2.«Жыл мугалими- 2023 »конкурсун мугалимдерди көрсөтүү жана мектептик турун уюштуруу. 3.Жазуу дептерлердин абалы, мектептин ички көзөмөл текшерүүнүн жыйынтыктары	7-кеңешме	ОББ:Календерова С УК мүчөлөрү	

8	Март	<ol style="list-style-type: none"> 1. Бүтүрүүчү класстардын ата-энелер жыйыны, жобо менен тааныштыруу. 2. Бүтүрүүчү класстарды тестке даярдоонун жыйынтыктары. 3. Мугалимдердин курска чейинки жана курстан кийинки аткарган иштеринин абалы жөнүндө. 3. Мектептин ички көзөмөл текшерүүнүн жыйынтыктары. 	8-кеңешме	ОББ:Календерова С УК мүчөлөрү	
9	Апрель	<ol style="list-style-type: none"> 1. Практикалык жана лабораториялык иштердин жүргүзүлүшүнүн абалы. 2. Предметтик жумалыктардын өткөрүлүшүнүн абалы жөнүндө. 3. Өзгөчө муктаждыкка ээ болгон балдар менен иштөөнүн абалы . 4. Мектептин ички көзөмөл текшерүүнүн жыйынтыктары. 	9-кеңешме	Предметтик мугалимдер	
10	Май.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Жыйынтыктоо кенешмесин өткөрүү 2. Мугалимдерди сыйлыкка көрсөтүү 3. Мектепте усулдук бирикмелердин, метод кенештин иштерин жыйынтыктоо кенешмелерин өткөрүү. Жаны окуу жылына карата милдеттерди иштеп чыгуу 	10-кеңешме	Директор, окуу бөлүмүнүн башчысы	

Түзгөн усулдук кеңештин төрайымы : Календерова С

